Jurnal Ilmu Hukum: Vol. 14, No. 2, Agustus (2025), 154-171 164 

Pasal 51 

“Setiap Orang yang memenuhi unsur sebagaimana dimaksdu dalam Pasal 35 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 12 (dua belas) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp 12.000.000.000,00 (dua belas miliar rupiah). Unsur-unsur 

yang terdapat di dalam Pasal 35, yaitu: - Setiap Orang - Dengan sengaja dan 

tanpa hak atau melawan hukum - Melakukan manipulasi, penciptaan, perubahan, 

penghilangan, pengrusakan Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik